



仁寶電腦工業股份有限公司

2014年 第二季財務報告



Save the earth...Please print out only when necessary

Aug 13, 2014

預估事項提醒

本簡報資料包括對公司未來營運之預估說明，該項預估存在未實現風險及不確定性。緣此，實際結果與預估或有重大差異。

投資人不應將此預估解釋為，具有法律約束力的承諾，而應以有可能修正的彈性資訊視之。

2014年第二季 - 合併綜合損益表

新台幣 百萬元

	2014年第2季		2014年第1季		2013年第2季		季成長	年成長
營收淨額	201,870	100.0%	170,635	100.0%	166,879	100.0%	18%	21%
營收毛利	7,869	3.90%	7,344	4.30%	6,881	4.12%	7%	14%
營業費用	4,985	2.47%	5,040	2.95%	4,597	2.75%		
營業淨利	2,884	1.43%	2,304	1.35%	2,284	1.37%	25%	26%
一般性業外損益	(190)		958		(217)			
一次性減損損失	-		(4,730)		-			
業外收支	(190)	-0.09%	(3,772)	-2.21%	(217)	-0.13%		
稅前淨利	2,694	1.33%	(1,468)	-0.86%	2,067	1.24%	n.a.	30%
所得稅費用	213	0.11%	657	0.39%	606	0.36%		
本期淨利	2,481	1.23%	(2,125)	-1.25%	1,461	0.88%	n.a.	70%
母公司業主	2,367		(2,264)		1,394		n.a.	70%
非控制權益	114		139		67			
基本每股盈餘 (新台幣元)	0.55		(0.53)		0.32			

註：除每股盈餘金額為新台幣元外，其餘數字為新台幣百萬元；財務資料係採IFRS編製基礎

2014年上半年 - 合併綜合損益表

新台幣 百萬元

	2014上半年		2013上半年		年成長
營收淨額	372,505	100.0%	334,435	100.0%	11%
營收毛利	15,214	4.08%	13,464	4.03%	13%
營業費用	10,026	2.69%	9,094	2.72%	
營業淨利	5,188	1.39%	4,370	1.31%	19%
一般性業外損益	768		(535)		
一次性減損損失	(4,730)		-		
業外收支	(3,962)	-1.06%	(535)	-0.16%	
稅前淨利	1,226	0.33%	3,835	1.15%	-68%
所得稅費用	870	0.23%	985	0.29%	
本期淨利	356	0.10%	2,850	0.85%	-88%
母公司業主	103		2,750		-96%
非控制權益	253		100		
基本每股盈餘 (新台幣元)	0.02		0.63		

註: 除每股盈餘金額為新台幣元外，其餘數字為新台幣百萬元；財務資料係採IFRS編製基礎

2014年第二季 - 合併綜合損益表 (不計一次性減損損失)

新台幣 百萬元

	2014年第2季		2014年第1季		季成長	2014上半年		2013上半年		年成長
營收淨額	201,870	100.0%	170,635	100.0%	18%	372,505	100.0%	334,435	100.0%	11%
營收毛利	7,869	3.90%	7,344	4.30%	7%	15,214	4.08%	13,464	4.03%	13%
營業費用	4,985	2.47%	5,040	2.95%		10,026	2.69%	9,094	2.72%	
營業淨利	2,884	1.43%	2,304	1.35%	25%	5,188	1.39%	4,370	1.31%	19%
業外收支	(190)	-0.09%	958	0.56%		768	0.21%	(535)	-0.16%	
稅前淨利	2,694	1.33%	3,262	1.91%	-17%	5,956	1.60%	3,835	1.15%	55%
所得稅費用	213	0.11%	657	0.39%		870	0.23%	985	0.29%	
本期淨利	2,481	1.23%	2,605	1.53%	-5%	5,086	1.37%	2,850	0.85%	78%
母公司業主	2,367		2,466		-4%	4,833	1.30%	2,750	0.82%	76%
非控制權益	114		139			253		100		
基本每股盈餘 (新台幣元)	0.55		0.57			1.12		0.63		

註：除每股盈餘金額為新台幣元外，其餘數字為新台幣百萬元；財務資料係採IFRS編製基礎

合併業外損益明細

新台幣 百萬元	2014年第2季	2014年第1季	2013年第2季	2014上半年	2013上半年
利息收入淨額	31	(29)	33	2	47
投資收益(損失)淨額	262	277	(356)	539	(659)
兌換收益(損失)淨額	(729)	637	(138)	(92)	(377)
其他	246	73	244	319	454
一般性業外損益-合計	(190)	958	(217)	768	(535)
一次性減損損失	-	(4,730)	-	(4,730)	-
業外收支-合計	(190)	(3,772)	(217)	(3,962)	(535)

註: 除每股盈餘金額為新台幣元外，其餘數字為新台幣百萬元；財務資料係採IFRS編製基礎

2014年第二季 - 合併資產負債表

新台幣 百萬元

	2014年 第2季		2014年 第1季		2013年 第2季	
現金及約當現金	58,502	17%	49,841	15%	52,433	17%
應收票據及帳款	171,064	49%	161,918	50%	158,914	51%
存貨	63,163	18%	58,700	18%	44,738	14%
投資	23,720	7%	22,608	7%	28,864	9%
資產總計	346,112	100%	322,488	100%	311,649	100%
應付票據及帳款	158,341	46%	135,465	42%	127,557	41%
流動負債	226,273	65%	206,423	64%	194,628	62%
負債總計	251,539	73%	225,680	70%	197,456	63%
股東權益總計	94,573	27%	96,808	30%	114,192	37%
每股淨值 (新台幣元)	\$ 21.4		\$ 21.9		\$ 25.9	

註: 除每股淨值金額為新台幣元外，其餘數字為新台幣百萬元；財務資料係採IFRS編製基礎



提問與討論

<http://www.compal.com>
Investor@compal.com

